O dulciſſime ac mihi chariſſime Iefu, quas  
tibi agam gratias pro eo terrore ac moerore,  
quo te impendente grauiſſima ac turbulentiſſi  
ma cruciamenti ui tempeſtate, aff. ci noſtra  
cauſa

ACTIO FO. C. X

causa voluisti? Etenim tanta animum tuum  
tristitia, tantusq; angor oppressit, ut in vitæ  
discrimen prorsus veneris: ac nisi tibi & diui  
nitas animum dedisset, & cœlestis pater opè,  
demiſſo e cœlo Angelo qui te consolaretur, ac  
bono animo esse iuberet, attulisset: anima pro  
pemodū efflăſſes. Manasti quippe totus fudo  
re sanguineo, præ angore animi eo, quem tibi  
tormentorum eorum quibus acerbissime ex  
cruciandus iam iam eras, præsentio inuexit.  
Quod si cruciatus eos, qui tibi a iudeis compa  
rati erant, animo prospiciens, tanto es angore,  
ac tristitia confectus: quanto te horrore perfu  
ſum, quantaq; doloris acerbitate affectus fuis  
ſe credendum est, cum eos corpore tuo nimis  
delicato excepiſti, ac sustinuisti:

O christe suauissime, quas tibi agam gratias  
pro ea charitate, qua inflammatus omnem ti  
bi aduersariorum tuorum impetum sustinen  
dum, omniaq; supplicia nostri liberandi ac co  
seruandi gratia perferenda putasti? Etenim  
p ii diui

## GRATIARVM

diuinitatis tuæ vi ac cœlesti nuncio confirmatus, aduentantibus hostibus, tibiq; necem et perniciem intentantibus, obuiam processisti: quos tamen vocis tuæ vi quadam diuina exter ruiisti, & exanimatos solo prostrasti. Nam cum te cum esse, cuius capiendi ac comprehē dendī gratia illi armati venissent, significa sses, continuo metu exanimati, delapsis de manu telis, corruerunt. Verum facta illis abs te et consurgendi, & tui prehendendi potestate inuadunt in te quasi leones truces & imma mes, impellunt, affligunt, et prosternunt, stratumq; humili trahunt, proterunt, atq; concul cant. Cathenam deinde, ut fertur, tibi myciūt ac constrictum magno cum strepitu, et ingēti absonaq; vociferatione ad hospitium Annae pertrahunt. Illa porro hora o agne mitissime ab omni humano præsidio arq; ope desertus fuisti, namq; discipuli tui, quite desertum nunquā se esse passuros fuerant polliciti, terro re hostium perculsi et exanimati te, proh dolor dereliquerunt, et huc arq; illuc diffugerunt.

ACTIO FO. .C. XI

O Christe Vnigena Dei fili, effector orbis ac moderator, quas tibi agam gratias pro insigne illa iniuria, quam in conspectu ac præsentia annæ pontificis, accepisti? Nam cum scelerato pontifici de doctrina ac discipulis tuis te rogasti, modestissime respondiſſes: unus exys qui circunstabant satellitibus, ifq; ate non multo ante singulari beneficio affectus, diuinæ genæ tuæ omni religioze venerandæ, alapam inflxit. Quo te nostra causa demisisti Christe Dei fili, et imperator angelorum? quo te adgit atq; compulit nostri charitas? itane genam tuam sanctissimam, a satellite omni flagitio cooperto, tam grauiter tamq; iniuriose cædi percutiq; passus es?

Raperis deinde o christe clementissime, & ab duceris ad Caypham sacerdotum principem, ad quem indei opprimendi, ac circunueniendi tui causa frequentes conuenerant. Iam vero quas tibi agam gratias, pro grauissimis illis iniurijs ac contumelij, quibus apud Caypham p iij hom

## GRATIARVM

hominem tui odio ardorem acerbissime appeti-  
tus et vexatus es: Nam cū falsis criminibus  
oneratus, reus capit is innocens esse iudicatus,  
omnes certatim in te inuolat, Inueteratum  
diuq; medulis inclusum odium subito profun-  
dunt: teq; ad multam usq; noctem grauiter  
torquent, Excruciant. Deinde te in infimū  
domus conclave, vincitum catenis contrudi-  
ac compingi iubent, illicq; a satellitibus ad ma-  
neusq; afferuari, a quibus ipse iniuriosissi-  
me tractatus es.

## DIE VENERIS.

**A**T ubi diluxit, subito te aduersarij tui ira  
odio inflammati, ceu agnum lupi circuns-  
tant: teq; grauiter afflictum, catenisq; colli-  
gatum, ad Pilatum prouincie præfectum ad-  
ducunt, apud quem multa tibi eaq; falsa cri-  
mina obiectant, quasi nefario, seditioso ci-  
ui, hostiq; reipub. At Pilatus cum te Galileu  
esse comperisset, ac proinde ad iurisdictionem  
Herodis

ACTIO Fo. C. XII.

Herodis, qui tum Galileam inditione tenebat,  
pertinere, ad Herodem te amandandum ac  
remittendum existimauit, quo scilicet ille de  
ijs, quæ tibia Iudeis oblatæ essent, criminationi  
bus iudicaret, cognosceret, & statueret. Sed  
quas tibi hoc loco agam gratias o Christe inno  
cētissime, pro amore illo tuo in homines singu  
lari: quo effectum est, ut præclaram hominum  
de te existimationem amittere ad quoddā tē  
pus non dubitares, dum scilicet in iudicium tā  
quam impurus aliquis homo & multis sceleri  
bus contaminatus vocareris, ac cunctis, quibus  
& insignis cuiusdam sanctitatis, & diuinita  
tis etiam opinionem admirabilibus factis attu  
leras, spectantibus, huc & illuc magna cum  
ignominia vincetus rapereris? Quid est bona  
& præclara fama antiquius? quid tam hor  
rent homines quam fœdissime turpitudinis  
notam, dedecus, & infamiam? At tu o vniqe  
na dei fili, tam nos dilexisti, ut nostra causa,  
cripi tibi bonam famam, contra vero infamia  
inferri patereris.

## GRATIARVM

**S**isteris itaq; Herodi o Iesu regum domine, isq; te sibi præter expectationem exhibito, gaudio exultauit. Erat n in incredibilitui videndi, virtutis q; tuæ experiundæ de syderio. Cum ergo te aduersari y tui, in præsencia Herodis, multis per calumniam crimibus oneraffent: Herodesq; ipse abste, vt signum aliquod insignis illius omniūq; sermone celebratæ virtutis tuæ dares contendisset: ipse ea animi moderatione ac summissione fuisti, vt neq; oblatas criminaciones depuleris, neq; impurissimi et superbissimi regis studio cupiditati inseruieris, quippe quem sciebas curiositate quadā potius, quā agnoscendæ veræ unitatis studio, miraculum abste aliquod elere concupisse. Cum itaq; summa, & inaudita racturnitate utereris, neq; Herodis voluntari eß: obsecutus, inuolant continuo interores, qui Herodem circumstabant milites varijs modis illudunt. Ad extremum, ut pre candida te ceu insanum aliquem et amete per derisionem induant, sicq; multis probris affecti

affectum, plurimis tactatum iniurijs, vesteq;  
candida indurum ad Pilatum remittunt.  
O Christe æterna sapientia patris, fabricator  
orbis ac rector, ita te sumnum, O Agit  
stissimum numen a rege insolentissimo, eiusq;  
militibus illudi, despiciatui, & ludibrio haberi  
passus es? Ago tibi gratias Christe sapientia  
patris, quod nostra causa non es grauatus ful-  
titæ, & amentiæ opinionem, apud arrogan-  
tes et insolentes homines subire, ac quasi ame-  
tem, et stultum ludiprobris: et concumelij affici.

R eductus igitur ad Pilatum præsidem,  
rum grauiter ab aduersarijs tuis per su-  
mum odium & inuidiam premereris, ac fal-  
sis criminationibus, quasi venenatis qui  
basda ntelis, vita ac sanguis tuus peteretur  
obiecit. Et a criminis nullomodo diluisti, sed suu no-  
silentio usus, et innocentiam tuam iniquorū  
calumnyjs circumuentam iudici probasti, et ad-  
uersarios tuos onlii, et malevolentiae, que illos  
in te inflammauerat sapientissime conuicisti.

Q uia

## GRATIARVM

Quare cum te innocentem Pilatus manife-  
stissimis rebus depræhendisset , teq; iudi-  
cio iniquo, quo oppressus per inuidiam eras, libe-  
rare vehementer cuperet , illisq; potesta-  
tem eligendi facheret , quem nam pro pa-  
tria religione , ac consuetudine iudicio ab  
solutum vellent , Barrabam ne facinoro-  
sum ac seditiosum hominem , an Iesum  
Christum Nazarenum innocentem? At illi  
tuorum erga se innumerabilium beneficiorū  
immemores, miraculorum eorum, quæ pluri-  
ma illis inspectantibus, eaq; certissima ac cla-  
rissima diuinitatis tue insignia, fecisses , pror  
sus oblii, Barrabam ut absoluat, te vero ut re-  
tineat, & in crux tollat, ingenti vociferati-  
one postulant. Oculum, o terram, ita ne innocē-  
tia per odium & inuidiam ab inquis opprimi-  
tur? ita ne diuina & humana iuratemere vio-  
lantur? & equitatis ac iustitiae ratio peruer-  
tus? Barrabas nullo non scelere ac flagitio in-  
quinatus, a quo otium & tranquillitas ciuita-  
tis latrociniis & homicidijs fuerat perturbata  
absol

absoluitur: Iesus Nazarenus, cuius in patriam maxima & innumera beneficia extiterant, qui morbos corporis & animi depulerat, qui populum ad veram pietatem, & omnem munus officii erudierat, alligatus teneatur, & ad acerbissime crucis supplicium depositur? O prolem viperarum, haec cine redidis, ac per soluis domino deo tuo popule stulte & insipiens? Hanc gratiam refers conseruatori tui deo, quia te è durissima Pharaonis servitute liberavit? qui te cœlesti pabulo quadraginta annis pauit? quia columna nubis protexit? qui te omni calamitate & incommmodo prohibuit, & ab omni hostium incurso ne defendit? Gratias immortaleis ago tibi Christe regum imperator, quod te mei charitate eo demisisti, & abiecisti, ut tibi homini sanctissimo, ipsorumque hominum conseruatori, Barrabas sceleratissimus & homicida ita anteponeretur, ut illius vita ac saluti potius quam tuae consultum iudei esse vellent.

Cum

## GRATIARVM

**C**V m Vero Pilatus in tui absoluendi sente  
Ctia permaneret : indignum esse reputas  
et iniquum hominem cuius tam manifestiserat  
pertis rebus innocentia conuicta esset , capit is  
suppicio damnari: volens ardentiissimo eorum  
tui occidendi studio quoquomodo satisfacere,  
te satellitibus immanissimis verberibus affici  
endum tradidit. At illi mandatum exequentes  
te continuo , detractis vestibus , ad palum alli  
gant : corpori q; tuo sanctissimo ac delicatis  
sumo innumerabiles , persumnum crudelita  
tem & immanitatem , plagas imponunt ,  
ac totum illud excarnificant. Ad hæc imma  
nes illi ac barbari diaboli satellites , non satis  
habentes , quod te incredibili & inaudita feri  
tate diritateq; excarnificassent : recens aliud  
cruciamentum adhibent , idq; cum summa  
suspicio ac venerandi numinis tui irrisione.  
Nam et purpuream vestem qua soli reges in  
dui soliti sunt , tibi injiciunt , coronam ex spinis  
incredibilem pungendi , & ad ima penetrandi  
vim habentibus confectam , contextamq; ca  
piti

ACTIO Fo. C. XV

piti tuo verendo imponunt : ad extremum ad  
pedes tuos , quasi regiū tibi honore habere , at  
q; deferre vellēt , prostrati , sanctissimum ca-  
put arundine , quam pro sceptro manu tenebas  
pulsant ac feriunt : genas tuas speciosas et di-  
uinias palmis cædunt , et teterrimis sputis con-  
pergunt . Heu , quam erat horrendum aspectu  
illud spectaculum , quam minime ferendum ,  
et indignum . Q uis . n . non summo horrore et  
dolore fuisset affectus : cum cerneret dominū  
moderatorem : et effectorem uniuersitatis .  
amore sui , tam turpiter a feris , barbaris ,  
superbisq; hominibus illudi : tamq; immaniter  
cruciari ? Hæc dum cum animis nostris cogi-  
tamus , incredibili horrore perfundimur , ne  
dum si conspicati eadem fuissemus . Gratias  
ago tibi o Christe humanae salutis cupidissime  
quod pœnas flagitiis nostris debitas ipse sustu-  
leris , peccata nostra sanguine tuo pretioso ex-  
piaueris , iratumq; nobis et insensum cœlestis  
patris animū delicatissimi ac sanctissimi cor-  
poris tui excarnificatione placaueris , et suspici-

GRATIARVM

endi numinis tui irrisione , nos illusione de  
monum prohibueris.

Itaq; cum Pilatus tui liberandi studio ar  
deret, ac nihil non moliretur ac tentaret, quo  
posset iudeorum animos, acerbo tui odio & in  
uidia flagrantes, a suscep<sup>t</sup>o tui occidendi consi  
lio reuocare: te gravis ter afflictum, multis pla  
gis ac vulneribus confectum, populo Hebreo  
rum pro foribus adstanti, conspiciendum &  
spectandum exhibuit: quo saltem horrendo il  
lo excarnificati corporis tui aspectu, ferreos il  
lorum animos molliret, & ad lenitatem, mi  
sericordiam , humanitatemq; traduceret.  
At tantum abfuit , vt feroce*s* illi & im  
manes tui misericordia commouerentur &  
frangerentur illa , vt te e medio tolli, cons  
pectibus ipsorum eripi: morte, cruciatu, cru  
ce affici, omnes ad unum maximis fusis  
clamoribus , deposcerent . Quod cum Pi  
latus facere recusaret , nefarium esse in  
quiens , & indignum , ut hominem inno  
centem

ACTIO Fo. C. XVI

centem, ac dominum præterea & regem  
ipsorum, crucis supplicio mulctaret: inqui-  
unt malitia, & inuidia occæcati, se nul-  
lius alterius nisi Cæsaris ditione ac domina-  
tu teneri, neq; eſſe quod vereretur, illum  
capite damnare, qui sibi non regiam modo  
dignitatem, sed diuinitatem etiam per sum-  
mam insolentiam, ac contra Cæsaris decre-  
tum, arrogauerat: se vero ac posteros suos, cul-  
pam illam ac noxiam libentissime præstatiros.  
Alioqui ſid facere nolle, in Cæsaris cum odi-  
um, & offendionem grauissimam incurſu-  
rum. Tandem Pilatus partim Hebræis obſe-  
quendi, partim inuidiae, in quam ſe vocatū  
iri existimauerat, ſi te quem dominum  
ſibi vendicare iudei fuerant criminis-  
ti, iudicio liberaret, declinandæ ſtudio, te  
o agne mitissime, cuius integritatem, &  
innocentiam ab iniquorum calumnijs ad il-  
lam. vsq; horam defendera, capite  
damnauit: crucijs affigendum, ut ipſe ſuma-

con

# GRATIARVM

summa contentione postulauerat, censuit  
O sacrilege, o nefarie, ac consceleratissime  
Pilate, ut nane' inducere animum potuisti, vt  
homine integerrimum, iniquorum calumnijs  
per inuidiam circumuentum, crucis supplicio  
necandum censeret, atq; vt tibi parceret, inno  
centem turpisimo iudicio condemnares: sed  
nequaquam tantum suscepit scelus abluen  
dis manibus expiasti: dabis aliquando ô scelera  
te ac facinoro se Deo tam immanis sceleris pœ  
nas, easq; grauissimas. Sed quas tibi agam  
gratias o Christe dei fili, a gne singulari man  
suetudine et lenitate prædite, pro ea patientia  
ac taciturnitate quam semper dum in presen  
tia ac conspectu iudicis stares, conseruasti?  
proq; ea charitate, qua nostra flagitia dirissi  
mæ ac crudelissimæ mortis genere expiare, ac  
delere voluisti? Potuit quidem vel minima  
preciosi ac diuini sanguinis tui guttula pater  
næ seueritati abunde satifacere, atq; vniuer  
sa hominum peccata et delicta oblitterare, atta  
men visum est tibi faciendum, vt omnia ipse  
sup

ACTIO Fo. C.XVII

Supplicia perferres, quandoquidem et homines  
omni se flagitio ac scelere contaminauerant.

Lata ac pronūciata a Pilato iudice iniquissimo capitali illa sententia, sineulla mora satellites immanissimi tibi vestem illam purpuream, qua fieras per irrisiōnem vestitus, non sine magno doloris cruciatu detrahūt: propriamq; tibi vestem induendam tradunt Postremo crucem ingentis molis & ponderis, humeris tuis ad Golgotha usq; perferendam impo nunt. At tu agne mansuetissime, incredibili nostri redimendi ac conseruandi studio ac cupiditate flagrans, confessim dicto audiens suis trī crucemq; illam summi ponderis humeris sustulisti. Produceris itaq; crucem baiulans, septus laniorum comitatu, ac summo cum stre pitu, & maximis satellitum & militum vociferationibus. Cum vero summa cum festinatione eo, ubi cruci affigendus eras, raperere, ac vires corporis tui, afflicti illius quidem & defecti, tanto oneri perferendo minime pares

q effēt

## GRATIARVM

effent: fiebat interdum, ut sublato oneri suetū  
beres: ac solo prostratus, heu, nimia satellitum  
immanitatem trahereris. O quam erat luctuo  
sum, & horrendum aspectū illud spectaculū:  
o quantam tui misericordiam multis te spec  
tantibus commouit. Id quod facile intelligi po  
test, ex lamentatione fæminarū earum, quæ te  
per viam illam difficultem vadentem magno  
cum fletu, gemitu, & eiulatu ad Golgotha  
vsq; sunt prosecutæ. O utinam o clementissi  
me Iesu tibi, dum ad supplicium tam infestis  
aduersariorum tuorum animis trahereris,  
occurrissem: profecto Simonis cyrenei illius  
qui coactus à iudeis crucem tuam pertulit, par  
tes mihi depoposci sem: teq; onere illo, quo gra  
uiter premebaris, releuassem, lachrymas tibi  
ac sudorem, quo totus manabas, absterrissem.  
Iam vero quid de matre tua sanctissima, tu  
iq; amantissima loquar? quo doloris cruciatu  
eam confectam fuisse dicam, cum te quē uni  
cum ediderat, quem ardētissime veneraba  
tur, vehementer afflictū, illius q; ingentis  
molis

ACTIO FO. C.XVIII

molis pondere atq; onere oppreßum , sanguine conspersum, deformatum etiam, ac sudan tem vidit : certe exanimata corruit , vixq; eius dolor , illa adhibita consolatione potuit leniri atq; mitigari . Gratias igitur ago tibi o Iesu clementissime, quod peccata nostrata m lubenti tamq; nostri cupido & amanti animo humeris tuis imposita esse voluisti : quodq; pro ihs expiandis, ac funditus tollendis, tantoope re tibi laborandum ac sudandum existimasti.

Cum igitur ad summum Golgothæ motis magno cum tuo labore, sudore, ac fatigacione esset peruentum: nulla tibi o Christe clementissime a dolore ac cruciatu intermissione concessa est , nullumq; doloris, & lassitudinis leuamentum allatum : sed confestim acerbissima positione degustata, vestibus spoliaris & exueris & crucis palo incredibili immanitate, ac diritate affigeris inq; altum sublatus , ac propositus, luctuosum ac triste tuis, gratum

q u vero

## GRATIARVM

Vero ac ludicrum aduersarijs spectaculū p̄  
bes. Iam vero quas tibi agam gratias o Iesu  
dulcissime, pronimia illa doloris acerbitate  
quam pertulisti, cum lany ac satellites manus  
pedesq; tuos cruci suffigerent, compagesq; mē  
brorum tuorum ab Spiritu sancto conglutina  
tas, colligatasq; dissoluerent, & ingenti vi,  
& contentione distraherent? Totum si  
quidem corpus illud tuum sanctissimum di  
uulsum in cruce, dissolutum, dissipatumq;  
fuit, & immanissimis clavis, in manibus  
pedibusq; infixis, acerbissime, proh dolor,  
excruciatum. Cumq; tanta diritate & imma  
nitate torquereris, vocem ullam non edidisti,  
o agne mitissime, quæ conquestionis alicuius  
odij iræue, & acerbitatis significationem da  
ret: sed summo silentio usus, lachymans, & in  
credibili nostri charitate flagrans, te deo patri  
pro expiandis hominum peccatis, obtulisti: holo  
caustum pretiosissimum, odoriferum, & lon  
ge accepissimum.

Lauo te ac veneror o Christe hominum

ACTIO Fo. C.XIX.

amantissime, qui etiam cruci affixus, homines docere, atq; ad iustitiam instituerenō destitisti. Nam vt quod praeceperas alijs, ipse exequereris: tantū abfuit vt in eos a quibus excommunicatus, laceratus, dissipatus, cruciq; affixus fuisti: Num in ista ueritate adhiberes, ac poenas doloris, ac lacerationis illius ab ipsis expeteres: vt cōtra patrem tuū cœlestem ardentiſſime precareris, vt tantum in te admissum scelus ipsis condonaret, ac iustum debitumq; supplicium remitteret: afferens, eos ignoratione tuæ celsitudinis, nefarium ac truculentum il lud facinus suscepisse: ac proinde minus volūtario facinori veriam dari oportere? Quare docuisti, non esse nobis nostras iniurias per odium persequendas, ac poenas ab ijs, a quibus læsi sumus, repetendas: sed potius ijs facile condonandas, ac vora & preces deo, pro ipsis ſalute, amantiss. adhibendas.

Gratias ago tibi o clementissime Iesu quod nostra causa non acerbissimos ac conquisitissi  
q iii mos

## GRATIARVM

mos cruciatus modo, verum etiam grauissimas iniurias sustinere voluisti. Nam dum cruci affixus ante omnium oculos penderes, iniurias hinc inde conuictis, probris, & contumeliis, non ab ijs modo quite in crucē sustulerūt, sed ab inimicis etiam tuis, & ab ijs qui te pretereuntes spectabāt, vexatus, laceratus, ac concisus es. Erat n. aduersariis tuis propositum non solum in te illudere, inq; calamitatem tuā illam insultare: verum etiam existimationē tuam lēdere, ac famam obscurare.

Laudo te ac Veneror o clementiss. ac munificientissime Iesu, qui latronum alteri, (fueristi siquidem, quo maior tibi nota turpitudinis inureretur, maiusq; dedecus & infamia inferetur, duobus sceleratissimis latronibus medius interiectus) à quo nō multo ante fueras probris affectus, veniam erratorum s. orum abstie ex animo poscenti, teq; innocentem, verūq; deum & effectorem mundi, poenas scelerum, que humanum genus admiserat, pendetem, agnoscenti

ACTIO. Fo. .C. XX

centi,idq; etiā cōfidenti,omnia veteris vītæ  
flagitia condonasti,eumq; ad eos quī te in vīta  
religiosissime coluerunt,quosq; vītæ immor  
talis luce iā iā donatus eras,liberalissime ad  
iunxisti.Q uā re cū bonitatis,beneficētiæ,mi  
sericordiæ,clemētiæq; infinitas et inexhaustas  
opes,ac diuitias ostentasti, & quasi in medio  
posuisti,tum nobis,si vere atq; ex animo pecca  
torum omnium nostrorum quātumvis imma  
nium & atrocium nos poenituerit,quam cer  
tissimam spem veniæ dedisti.

Laudo te ac veneror clementissime Iesu,  
qui matrem tuam integerrimam,tibiq; len  
gecharissimam,cruciatus summorum dolorū  
afflictionis tuæ causa acerbissime confectam,  
inq; conspectu tuo stantem,teq; maternis ocu  
lis intruentem,e cruce humanissime respexisti:  
eamq; custodiendam ,tuendam ,matrisq;  
loco ducendam ,sanctissimo discipulo tuo Io  
anni ,qui rum etiam præsens aderat,quem  
q; in vita amore singulari fueras com  
q iij plexus

## GRATIARVM

complexus, commisisti. Quare dici non potest  
quam fuerit sanctissimae matris dolor exulce-  
ratus, quamq; incredibiliter auctus: quippe cui  
tam dulci, tamq; omnibus modis amabili filio  
orbat, seruus loco filii datus ac suffectus sit.

Laudo te ac veneror Christe dei filii, qui cum  
manibus ac pedibus cruci per summam dirita-  
rem suffixis, tuto corpore sauciato, diuulso, dis-  
sipato, excarnificato, grauissimos dolores  
sustineres: omniq; humano praesidio, ope,  
consolazione etiam diuina destitutus es, es-  
ante oculos vero aduersariorum tuorum ad  
omne ignominiam, iniuriam, contumeliamq;  
propositus: ingenti profuso clamore, patri tuo  
caelesti inauditam illam tuam omnium cru-  
ciatum perpeccionem ad spectandum exposu-  
isti, voce quasi queribanda quaerens, quanam  
de causa te sic dereliqueris, nulloq; praesidio  
munitum, ac rectum, contra tam infestos ad  
uersariorum tuorum impetus esse voluisser?

Ago ibi gratias o Iesu clementissime, ac  
crucifice

crucifice, quod pro nobis conseruandis, proq;  
eluendis animorum nostrorum sordibus om  
nem tuum sanguinem profudisti adeo, ut ex  
hausto ac plane defecto corpore, siti nimia cru  
ciareris: idq; etiam verbo significares. At il  
lis solita feritate & immanitate in te vsi, non  
modo tibi aliquid non porrexerunt, quo arden  
tem illam sitim lenire, ac palatum tantillum  
posses refrigerare: sed etiam amarissimo poti  
onis genere te excruciarunt. Etenim acetum  
ad misto felle tibi bibendum, & exhauriendū  
dederunt. Verum et si vehementissima corpo  
ris siti torquereris, multo tamen ardenteri libe  
randonrum animorum siti flagrabas. Eorum  
salutem ardenterissime sitiebas, pro quibus  
in libertatem vindicandis, in totte cruciatus  
dari passus fueras.

Iaudo te ac veneror Christe dulcissime, a  
nimis j; nostris charissime, qui cū omnia que  
dere multis ante temporibus prænunciata es-  
se it, expleuisses, ad exitumq; perduxisses: ac

negro

## GRATIARVM

negotium tibi a patri tuo cœlesti datum sum  
ma diligentia confecisses, venissetq; illa iam  
hora, qua animam sanctissimam efflare, inq;  
cœlestis patris manus tradere decreueras: edi  
to in genti, horrendoq; clamore, maxima etiā  
vī lachrymarum profusa, demisso in alteram  
partem ac deflexo capite, animam deo reddidi  
sti, morte q; pro nobis, heu, ingratis, flagitiosis  
ac consceleratis hominibus, quam acerbissimā  
oppetisti. Cuius utinam memoria perpetuo in  
animo meo inhærescat.

Gratias ago tibi o clementissime Iesu quod  
cum iam extremum vitæ spiritum edi  
disses, latus exanguis corporis tui hasta confo  
di & aperiri voluisti: quo & nobis ardentiſſi  
mæ charitatis tuæ viscera patefaceres, acqua  
ſi conspicienda exponeres, & aquam admistā  
ſanguini, ad abluendas animorum macu  
las effunderes. Elatere siquidem tuo ſa  
cramenta ecclesiæ manasse perhibentur: quo  
rum vis omnis in depellendis animi morbis  
posita